IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. Juni 2006

Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL

AUFLAGENLISTE
neu (alt)

A&D® DIE FACHZEITSCHRIFT FUR INDUSTRIELLE
AUTOMATION

1/2006
Verbreitung 24.866 (24.924)
Freistiicke 22.254 (22.312)

P&A® DIE FACHZEITSCHRIFT FUR
PROZESSTECHNIK UND AUTOMATION

1/2006

davon Ausland

Verbreitung 309 (206)
Verkauf 309 (206)
Sonst. Verkauf 309 (206)

TAUSENDFUSSLER VERZEICHNIS FUR ELTERN,
PADAGOGEN & KINDER

1/2006

Verbreitung 140.125 (147.330)
Zur Abholung gel. Auflage 140.125 (147.330)
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Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen

TITEL

AUFLAGENLISTE
Priifungsergebnis  (gemeldet)

A&D® DIE FACHZEITSCHRIFT FUR INDUSTRIELLE
AUTOMATION

1/2006

Verbreitung 24.866 (24.924)
Freistiicke 22.254 (22.312)
dav. ausgelegt 250 (500)
Zahl Auslegest. 1 (1)
ANWALTSBLATT

1/2006

Verbreitung 64.982 (82.474)
Freistiicke 3.489 (20.981)
Druck 65.450 (82.700)
davon Ausland

Verbreitung 569 (572)
Verkauf 566 (569)
Abo-Ex 566 (569)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 566 (569)
ANWALTSBLATT

SONDERAUSGABE

1/2006

Verbreitung 117.000 (0)
Verkauf 61.493 (0)
Abo-Ex 61.493 (0)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 61.493 (0)
Freistiicke 55.507 (0)
Druck 117.200 (0)
davon Ausland

Verbreitung 578 (0)
Verkauf 575 (0)
Abo-Ex 575 (0)
Freistiicke 3 (0)
ART SCENE INTERNATIONAL

3/2005

Verbreitung 15.078 (15.506)
Verkauf 14.900 (15.328)
EV-Verkauf 12.557 (12.985)
Remittenden 29.657 (29.229)
davon Ausland

Verbreitung 12.091 (9.618)
Verkauf 12.028 (9.555)

Remittenden 20.615 (23.088)

4/2005
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
Remittenden
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Remittenden

1/2006
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden

AUDI SCENE LIVE
3/2005
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
Remittenden

4/2005
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
Remittenden
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Remittenden

22.381
22.210
19.061
22.429

15.721
15.662
16.759

17.828
17.655
15.613
42.730
27.117

12.135
12.074
30.196
18.843

35.323
34.943
33.519
38.117

25.540
25.148
23.396
44.023

5.556
5.538
10.871

(24.399)
(24.228)
(21.079)
(20.411)

(16.348)
(16.289)
(16.132)

(27.988)
(27.815)
(25.773)
(42.947)
(17.174)

(14.033)
(13.972)
(30.233)
(16.982)

(40.394)
(40.014)
(38.590)
(33.046)

(32.455)
(32.063)
(30.311)
(37.108)

(6.077)
(6.059)
(10.350)
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Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
1/2006
Verbreitung 20.445
Verkauf 20.092
EV-Verkauf 16.010
Remittenden 41.138
Druck 64.155
davon Ausland
Verbreitung 3.274
Verkauf 3.253
EV-Lieferung 11.450
Remittenden 8.360

AUTOMOTIVE MATERIALS

1/2006

Abo-Ex 121
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 0
Sonst. Verkauf 653
davon Ausland

Abo-Ex 17
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 0
Sonst. Verkauf 16
BMW SCENE LIVE

2/2005

Verbreitung 26.396
Verkauf 26.050
EV-Verkauf 24.607
Remittenden 55.891
davon Ausland

Verbreitung 6.596
Verkauf 6.577
Remittenden 21.738
3/2005

Verbreitung 31.369
Verkauf 31.028
EV-Verkauf 29.584
Remittenden 43.588
davon Ausland

Verbreitung 10.361
Verkauf 10.343
Remittenden 16.272

(gemeldet)

(31.311)
(30.958)
(26.876)
(30.272)
(61.678)

(6.200)
(6.179)
(9.801)
(3.785)

(204)
(0)
(83)
(570)

(22)
(0)
(5)

(11)

(34.254)
(33.908)
(32.465)
(48.033)

(11.121)
(11.102)
(17.213)

(33.167)
(32.826)
(31.382)
(41.790)

(12.159)
(12.141)
(14.474)

4/2005
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
Remittenden
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Remittenden

1/2006
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
Remittenden
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Remittenden

BUCHJOURNAL
1/2006

Verbreitung

Verkdufe zur Weitergabe
Druck

CHROM & FLAMMEN
2/2005

Verbreitung

Verkauf
Lesezirkel-St.

3/2005
Verbreitung
Verkauf
Lesezirkel-St.

4/2005
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
Remittenden
Lesezirkel-St.
Freistiicke
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Remittenden

22.957
22.553
20.752
40.660

5.114
5.097
12.682

26.028
25.869
19.536
32.436

4.371
4.371
7.485

381.260
367.770
387.200

52.715
51.820
176

51.324
50.470
183

46.612
45.922
40.718
54.302
187
690

17.267
17.135
20.701

(31.345)
(30.941)
(29.140)
(32.272)

(8.853)
(8.836)
(8.943)

(29.784)
(29.625)
(23.292)
(28.680)

(6.054)
(6.054)
(5.802)

(376.260)
(362.770)
(382.200)

(52.539)
(51.644)

(0)

(51.141)
(50.287)

(0)

(50.706)
(49.829)
(44.812)
(50.208)
(0)
(877)

(15.219)
(15.087)
(22.749)
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(gemeldet)

(49.590)
(48.518)
(44.528)
(47.001)

(0)

(17.823)
(17.700)
(20.280)

(70.000)
(70.000)
(69.497)
(68.000)

(69.497)
(69.497)
(69.497)

(68)

(21.692)
(900)
3)

(26.629)
(26.365)
(16.358)

(9.800)
(21.172)

(2.166)
(2.166)

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
1/2006
Verbreitung 48.570
Verkauf 47.498
EV-Verkauf 43.307
Remittenden 48.222
Lesezirkel-St. 201
davon Ausland
Verbreitung 18.181
Verkauf 18.058
Remittenden 19.922
DFM HAIR STYLE BEAUTY
4/2005
Verbreitung 65.379
Freistiicke 65.379
dav. ausgelegt 0
Zahl Auslegest. 0
1/2006
Verbreitung 62.781
Freistiicke 62.781
dav. ausgelegt 0
Zahl Auslegest. 0
E&E DIE FACHZEITSCHRIFT FUR ELEKTRONIK &
ENTWICKLUNG
1/2006
Freistiicke 21.692
dav. ausgelegt 1.350
Zahl Auslegest. 3
ELEKTOR
1/2006
Verbreitung 25.724
Verkauf 25.460
Abo-Ex 17.159
EV-Verkauf 8.094
EV-Lieferung 19.466
davon Ausland
Verbreitung 3.872
Verkauf 3.872
Abo-Ex 2.507

(801)

FLASH - OPEL SCENE
3/2005

Verbreitung

Verkauf

EV-Verkauf
Remittenden

FONDS EXKLUSIV
4/2005

Verkauf

Abo-Ex

Freistiicke

davon Ausland
Verkauf

Abo-Ex

Freistiicke

GOLF AKTUELL
4/2005
Verbreitung
Verkauf

Abo-Ex

Sonst. Verkauf

I. PROGRAMM FUR MUNCHEN & BAYERN

1/2006
Verbreitung
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.

IGEL AKTIV
1/2006
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

Sonst. Verkauf

INDUSTRIEBEDARF
1/2006

Freistiicke

dav. ausgelegt

Zahl Auslegest.

46.155
45.712
39.916
84.639

58.652
2.943
6.988

119
35
467

68.070
900

0

0

28.775
28.775
22.775

155

9.934
8.908

675
8.233

2.574
300
6

(49.489)
(49.046)
(43.250)
(81.305)

(63.462)
(7.753)
(2.178)

(177)

(93)
(409)

(69.020)
(1.850)
(650)
(300)

(29.675)
(29.675)
(19.025)

(165)

(10.088)
(9.062)
(735)
(8.327)

(2.574)
(100)
(2)
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Priifungskorrekturen

TITEL

AUFLAGENLISTE
Priifungsergebnis  (gemeldet)

INNOVATIVE VERWALTUNG - DIE
FACHZEITSCHRIFT FUR ERFOLGREICHES
VERWALTUNGSMANAGEMENT

4/2005

Verbreitung 6.497 (5.913)
Freistiicke 4.733 (4.149)
dav. ausgelegt 917 (117)
Zahl Auslegest. 3 (10)
Druck 7.142 (10.000)

INNSIDE REGIONALMAGAZIN IN OSTBAYERN UND
00

1/2006

Verbreitung 19.508 (20.000)
Freistiicke 19.508 (20.000)
dav. ausgelegt 19.508 (19.710)
Zahl Auslegest. 737 (5.692)
davon Ausland

Verbreitung 726 (740)
Freistiicke 726 (740)
dav. ausgelegt 726 (740)
Zahl Auslegest. 25 (25)
INSIDE

3/2005

Verbreitung 19.959 (20.459)
Verkauf 0 (500)
Lesezirkel-St. 0 (500)
4/2005

Verbreitung 18.887 (19.387)
Verkauf 0 (500)
Lesezirkel-St. 0 (500)
1/2006

Verbreitung 19.525 (20.465)
Verkauf 0 (500)
Lesezirkel-St. 0 (500)
Freistiicke 19.525 (19.965)
dav. ausgelegt 19.445 (19.965)
Zahl Auslegest. 413 (433)

Druck 19.750 (20.550)

INTERNET WORLD BUSINESS

1/2006

Abo-Ex 8.826 (9.120)
Sonst. Verkauf 294 (0)
davon Ausland

Abo-Ex 866 (889)
Sonst. Verkauf 23 (0)
K-ZEITUNG

1/2006

davon Ausland

Verbreitung 1.800 (1.777)
Verkauf 569 (546)
Abo-Ex 546 (546)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 307 (0)
Sonst. Verkauf 23 (0)
LEICHTATHLETIK/AKTIV LAUFEN

1/2006

Verbreitung 29.431 (29.599)
Verkauf 27.287 (27.455)
Abo-Ex 5.784 (5.952)
MALER, DER - DEUTSCHES MALERMAGAZIN
1/2006

Abo-Ex 18.377 (18.377)
dav. Mehrfach 0 (0)
dav. Mitgliederst. 17.923 (0)
MANAGE IT

1/2006

Verbreitung 10.185 (9.864)
Freistiicke 10.185 (9.864)
Druck 12.285 (12.000)
davon Ausland

Verbreitung 321 (0)
Freistiicke 321 (0)



IVW-Auflagenkontrolle: Verdnderungen vom 1. bis 30. Juni 2006

Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
MANAGERSEMINARE
1/2006
Verbreitung 23.042
Verkauf 8.737
Abo-Ex 7.378
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 883
davon Ausland
Verbreitung 1.376
Verkauf 1.089
Abo-Ex 894
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 290
Freistiicke 287

(gemeldet)

(22.837)
(8.532)
(7.173)

(0)
(0)

(884)
(884)
(689)
(0)
(0)
(0)

MO BESCHICHTEN VON KUNSTSTOFF UND METALL

1/2006

Abo-Ex 748
Sonst. Verkauf 115
Freistiicke 8.963
dav. ausgelegt 15
Zahl Auslegest. 1
davon Ausland

Abo-Ex 163
Sonst. Verkauf 10
NORDIC SPORTS MAGAZIN

1/2006

Verbreitung 40.646
Verkauf 34.401
EV-Verkauf 1.899
EV-Lieferung 7.153
Remittenden 5.254
davon Ausland

Verbreitung 10.773
Verkauf 8.305
EV-Lieferung 780
Remittenden 490

(863)
(0)
(8.963)
(30)
(1)

(173)
(0)

(38.679)
(32.434)
(=)
(7.212)
(7.280)

(10.203)
(7.735)
(800)
(1.080)

P&A® DIE FACHZEITSCHRIFT FUR
PROZESSTECHNIK UND AUTOMATION

(15.525)
(3.550)

(1)

(206)
(206)
(206)

(9.678)
(1.890)

(8)

(1.119)
(100)
(1)

(17.414)
(6.901)
(6.125)

(383)
(302)
(393)

(10.513)

(1.077)

(3)

(145.259)
(119.819)
(6.375)
(18.563)
(12.188)

(27.649)
(20.316)
(3.300)

1/2006

Freistiicke 15.525
dav. ausgelegt 1.775
Zahl Auslegest. 1
davon Ausland

Verbreitung 309
Verkauf 309
Sonst. Verkauf 309
PROTECTOR

1/2006

Freistiicke 9.678
dav. ausgelegt 948
Zahl Auslegest. 8
davon Ausland

Freistiicke 1.119
dav. ausgelegt 50
Zahl Auslegest. 1
SALESBUSINESS

4/2005

Verbreitung 18.603
Verkauf 6.429
Abo-Ex 6.126
EV-Verkauf 246
Remittenden 439
Sonst. Verkauf 57
Freistiicke 12.174
dav. ausgelegt 1.050
Zahl Auslegest. 3
SKI-MAGAZIN (KOMBINATION STAMMAUSGABE +
VERBANDE)

1/2006

Verbreitung 143.486
Verkauf 118.046
EV-Verkauf 4.602
EV-Lieferung 18.422
Remittenden 13.820
davon Ausland

Verbreitung 27.421
Verkauf 20.088
EV-Lieferung 3.205
Remittenden 2.229

(2.096)
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Priifungskorrekturen

TITEL

AUFLAGENLISTE
Priifungsergebnis  (gemeldet)

SKI-MAGAZIN (KOMBINATION STAMMAUSGABE +
VERBANDE)/ NORDIC SPORTS = GESAMT
SKI-COMBI

1/2006

Verbreitung 184.132  (183.938)
Verkauf 152.447 (152.253)
EV-Verkauf 6.501 (6.307)
EV-Lieferung 25.575 (25.775)
Remittenden 19.074 (19.468)
davon Ausland

Verbreitung 38.194 (37.852)
Verkauf 28.393 (28.051)
EV-Lieferung 3.985 (4.100)
Remittenden 2.719 (3.176)
SKI-MAGAZIN STAMMAUSGABE

1/2006

Verbreitung 103.194 (104.967)
Verkauf 83.334 (85.107)
EV-Verkauf 4.602 (6.375)
EV-Lieferung 18.422 (18.563)
Remittenden 13.820 (12.188)
davon Ausland

Verbreitung 25.167 (25.395)
Verkauf 20.034 (20.262)
EV-Lieferung 3.205 (3.300)
Remittenden 2.229 (2.096)
STADTBLATT OSNABRUCK

1/2006

Verbreitung 4.526 (4.259)
Verkauf 4.158 (3.891)
Sonst. Verkauf 267 (0)
TELECOM HANDEL

1/2006

Freistiicke 17.530 (17.530)
dav. ausgelegt 286 (0)
Zahl Auslegest. 1 (0)
TOYOTA MAGAZIN

1/2006

Verbreitung 342.160 (344.461)

Freistiicke 338.455 (340.756)

VERSICHERUNGSMAGAZIN
4/2005

Verbreitung

Freistiicke

dav. ausgelegt

Zahl Auslegest.

VW GOLF & CO. SCENE
3/2005

Verbreitung

Verkauf

EV-Verkauf
Remittenden

VW SCENE INTERNATIONAL

2/2005
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
Remittenden
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Remittenden

3/2005
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
Remittenden
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Remittenden

4/2005
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
Remittenden
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Remittenden

14.115
4.703
1.321

41.571
41.278
40.961
70.071

63.989
63.253
58.045
90.402

12.442
12.351
25.520

79.192
78.284
73.433
96.455

21.663
21.566
28.089

50.543
49.598
44.868
92.319

8.987
8.893
23.596

(13.418)
(4.006)
(1.150)

(1)

(48.366)
(48.073)
(47.756)
(63.276)

(70.749)
(70.013)
(64.805)
(83.642)

(31.579)
(31.488)
(6.383)

(88.683)
(87.775)
(82.924)
(86.964)

(24.470)
(24.373)
(25.282)

(67.125)
(66.180)
(61.450)
(75.737)

(12.067)
(11.973)
(20.516)
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Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis  (gemeldet)
1/2006
Verbreitung 52.266 (63.606)
Verkauf 51.420 (62.760)
EV-Verkauf 44.250 (55.590)
Remittenden 79.435 (68.095)
davon Ausland
Verbreitung 9.384 (9.997)
Verkauf 9.307 (9.920)
Remittenden 18.307 (17.694)

WORKING @ OFFICE - MAGAZIN FUR DIE FRAU IM
BURO

4/2005

Verbreitung 31.586 (31.937)
Freistiicke 13.386 (13.737)



